
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

Determinazione n. 10 / 2017   SERVIZIO SPORT

Prot. Corr. 11/5/2-1/17 (1006)

Appalti per l'affidamento del servizio di soccorso, salvamento, pronto soccorso, assistenza 
bagnanti e sorveglianza spiaggia e di pulizia presso i bagni marini “Topolini” CIG 
7003514A93 e del solo servizio di soccorso, salvamento, pronto soccorso, assistenza 
bagnanti e sorveglianza spiaggia  presso il bagno marino “alla Lanterna” CIG 
700349286C.  Nomina della Commissione giudicatrice. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazioni  dirigenziali  n.  429/2017 e n.  432/2017 per  le 
motivazioni ivi addotte, sono state  avviate le procedure, rispettivamente per l’affidamento 
del servizio di soccorso, salvamento, pronto soccorso, assistenza bagnanti e sorveglianza 
spiaggia  presso  il  bagno  marino  “Alla  Lanterna”  CIG  700349286C  e del  servizio  di 
soccorso, salvamento, pronto soccorso, assistenza bagnanti e sorveglianza spiaggia e di 
pulizia presso i bagni marini “Topolini” CIG 7003514A93 ;

atteso che, ai fini dell'individuazione del soggetto cui affidare i predetti servizi, sono 
state indetta due gare a procedura negoziata previa pubblicazione di un avviso pubblico  
sul  sito  Internet  del  Comune di  Trieste per  l'affidamento dei  servizi  in  parola  ai  sensi 
dell'art.  36,  d.lgs.  50/2016  con  aggiudicazione  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  per  un  valore  a  base  di  gara  di  euro  60.600,00 
(sessantamilaseicento/00) IVA  esclusa + Euro 135,00 (centotrentacinque/00) Iva esclusa 
di  oneri  per  la  sicurezza  per  l'affidamento  del  servizio  presso  il  bagno  marino  “alla 
Lanterna” e di euro 140.074,52 (centoquarantamilasettantaquattro/52) Iva esclusa + Euro 
456,00 (quattrocentiquantasei/00) Iva esclusa di oneri per la sicurezza per l'affidamento 
del servizio presso il bagno marino “Topolini” ;

tenuto conto che, come previsto nell'avviso pubblico  il termine per la presentazione 
delle richieste di partecipazione  è stato fissato rispettivamente per il bagno marino alla 

Determinazione n. 10 / 2017



.

Lanterna  il giorno 23.03.17 e per il bagno marino Topolini il giorno 28.03.17 ; 

che per la gare di cui all’oggetto, sono pervenute in tempo utile n. 8 (otto) richieste  
di partecipazione alla procedura di affidamento del servizio presso il bagno marino “alla 
Lanterna” e n.3 (tre) richieste di partecipazione alla procedura di affidamento del servizio  
presso il bagno marino “Topolini”;

tenuto conto che, come previsto nella lettera di invito dd. 3.4 u.s.  il termine finale 
per il ricevimento delle offerte è fissato per il giorno 18.4.2017 alle ore 12:30; 

che entro tale data sono pervenute rispettivamente n. 3 (tre) offerte per il bagno 
marino alla Lanterna e n. 2 (due) offerte per il bagno marino “Topolini”; 

considerato che si ritiene opportuno nominare apposita Commissione giudicatrice; 

valutato opportuno che detta Commissione sia costituita da tre membri scelti  tra 
funzionari e dirigenti comunali che abbiano acquisito specifica esperienza professionale 
con  riferimento  agli  elementi  che  costituiscono  i  parametri  di  valutazione  dell’offerta 
tecnica ovvero in materia contrattuale;

ritenuto di nominare quali componenti della commissione giudicatrice le seguenti 
persone:

- presidente:  dott.  ssa Manuela Salvadei, Direttore dei  Servizi  Educativi  Integrati 
dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport;

-  membro:  dott.ssa  Donatella  Quarantotto,  Responsabile  di  P.O.  Coordinamento 
Amministrativo   dell'Area  Educazione  Università  Ricerca  Cultura  e 
Sport;

-   membro:    Sig.ra  Liliana  Messina,  Responsabile  di  P.O  Impianti  sportivi  in 
concessione,  Servizio  Sport  dell'Area  Educazione  Università  Ricerca 
Cultura e Sport;

dato  atto  che  è  stata  individuata  la  dipendente  dott.ssa  Giovanna  Tagliaferro, 
Responsabile  di P.O del Servizio Sport  dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e 
Sport per le funzioni di mero segretario verbalizzante;

dato atto che la  partecipazione alle  commissioni  giudicatrici  rientra tra  i  compiti  
istituzionali dei dirigenti dell’Ente e che pertanto gli stessi non spetta alcun compenso e 
che per gli altri membri non è previsto alcun gettone di presenza ma solo il pagamento 
delle eventuali  ore straordinarie qualora la commissione prolungasse i  suoi lavori  oltre 
l’orario di servizio;

tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1. di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate 
per dli affidamenti del servizio di soccorso, salvamento, pronto soccorso, assistenza 
bagnanti e sorveglianza spiaggia e di pulizia presso i bagni marini “Topolini” CIG 
7003514A93  e  del  solo  servizio  di  soccorso,  salvamento,  pronto  soccorso, 
assistenza bagnanti e sorveglianza spiaggia  presso il bagno marino “alla Lanterna” 
CIG 700349286C

2. di nominare componenti della suddetta Commissione giudicatrice le seguenti 
persone: 

Determinazione n. 10 / 2017



.

-  presidente:   dott.  ssa  Manuela  Salvadei,  Direttore  dei  Servizi  Educativi 
Integrati  dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e Sport;
-  membro:  dott.ssa  Donatella  Quarantotto,  Responsabile  di  P.O. 
Coordinamento  Amministrativo   dell'Area  Educazione  Università  Ricerca 
Cultura e Sport;
-  membro:   Sig.ra Liliana Messina, Responsabile di P.O Impianti sportivi in 
concessione Servizio Sport dell'Area Educazione Università Ricerca Cultura e 
Sport;

3. di nominare segretaria con funzioni di mera verbalizzante la dipendente dott.ssa 
Giovanna Tagliaferro, Responsabile  di P.O del Servizio Sport  dell'Area Educazione 
Università Ricerca Cultura e Sport 

                                IL DIRETTORE DI AREA 
                                SERVIZI DI AMMINISTRAZIONE 

               dott.Walter Cossutta 

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Determinazione n. 10 / 2017



 Atto n. 10 del 18/04/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: COSSUTTA WALTER
CODICE FISCALE: CSSWTR56A02L424O
DATA FIRMA: 19/04/2017 10:01:28
IMPRONTA: 7BD1780105A5FFE81C4A93A0DBE5F6D2F70C4C41CE60F49B48A00A89988E1721
          F70C4C41CE60F49B48A00A89988E1721B3DFD9C11CE514BF1FBDEC0813F1FFDE
          B3DFD9C11CE514BF1FBDEC0813F1FFDE6E501DDB48E6F3FC7219F9AE0FB6DB4C
          6E501DDB48E6F3FC7219F9AE0FB6DB4C8A9A1182EDEE432582336B3D9DD57236


